v roce 1370. Jejich vystoupením zároveň vymezil působení Antikrista, které až do roku do roku 1370 sklíčí lidstvo. Scénář jedenácté kapitoly Zjevení Rupescissa nenásledoval důsledně, protože nehovořil nic o smrti „*in platea civitatis*“ z moci Antikrista. Naopak se velmi rozepsal o konkrétním procesu *renovatio* rozlitém do světa a realizovaném andělským papežem, apokalyptickým svědkem v pytlovině. Všechny svatokrádežné praktiky a jejich původci všech stupňů hierarchie budou potřeni, bude nastolen řád podle evangelia.⁷²⁴

V kontextu naší problematiky je přímo žádoucí poukázat na obnovu světského řádu rozpracovanou ve *Vade mecum*. Rupescissa hovořil o francouzském králi, který se stane císařem celé římské říše, bude *Imperator sanctissimus* a nasměřuje své dílo k opravě sekulárních záležitostí. Spolu s papežem nastolí jednotu. Při popisu svatého císaře stále vycházel z popisu dvou apokalyptických svědků. Minoritský papež a svatý císař vlastně naplňovali biblický text. Rupescissa doslovně na konci dvanácté *intentio* vyvozuje: „*per illos duos totus orbis reparabitur et ab eis destruetur tota lex et tyrranica potentia*“.⁷²⁵ Světský panovník byl tedy úzce propojen s tajemstvím exegeze o dvou

percutere terram omni plaga quotiescunque voluerint: Et nunquam legi alicui puro homini tantam potestatem concessam ad flagelandum orbem: unus autem horum duorum erit Papa Romanus, generalis Christi vicarius; et alter, ejus socius Romanae Ecclesiae cardinalis. Primus erit minor Papa; alius persona scilicet Eliae de quo Christus dicit quod venturus sit et restituet omnia; Elias quidem mysticus, et non ille Thisbites qui personaliter venturus est in fine seculi tempore ulterioris antichristi: quoniam inter hunc Eliam, et illum fluent mille anni solares. Hi igitur duo pauperuli sacratissimi minores abjecti, Cordelarii abjecti, sunt mystice Elias et Enoch: quoniam sanctus antiquorum Cardinalis repleditur Spiritu Sancto Henoch, ut gentibus descipiendis per draconem proximi antichristi impugnent: sapientiam praestent et marinam bestiam in viribus roboris Jesu Christi impugnent”.

⁷²⁴ *Vade mecum*, 502: „Intentio duodecima est super reparatione proxima virorum Ecclesiasticorum et orbis per coelestem reparatorem propinquum: quoniam hic est Elias qui juxta verbum Domini restituet omnia; omnes utique corruptos sacerdotes, luxuriosos et avaros Christus cum hoc flagello facto de funiculis pauperculis; scilicet cordelatis abjectis, de Templo expellet pro certo ne ei ministrent in sacrificio; et simoniacos deponet a ministerio Ecclesiastico, et offendentes naturam tradet brachio seculari ut sacrificentur in igne ut purgetur natura; libertatem antiquam eligendi prelatos sedibus Episcopalibus restituet; lupos voraces effugabit a grege; sanctos viros sistet super candelabrum et indignos sub modio abscondet; intuitum carnis et sanguinis castigabit; collapsam justitiam renovabit et contra universa scelera congruam medicinam aptabit; et universas virtutes Evangelicas cum collapsis hominibus replantabit, et bonos homines in suo sancto proposito confirmabit; librum reparationis orbis arte Christi conficiet, cujus virtus usque ad finem seculi perdurabit”.

⁷²⁵ *Vade mecum*, 502.

apokalyptických svědcích.⁷²⁶ Jejich reformní činy potvrzují 42 měsíců, čili tři a půl roku.

Oba tvůrčové obnovy nezemřou Antikristovou rukou. Avignonský františkán osud obou mužů završil na pozadí obnovy Jeruzalémského království, jenž mělo vyplynout z realizované obnovy impéria. Andělský papež vzešlý z františkánského řádu spočine v hrobě po devíti a půl letech, svatý císař následující ideály andělského papeže ulehne v hrobě oděn františkánským oděvem.⁷²⁷

IV.1.4. Smrt panovníka a jeho pohřbení – Karel IV. jako eschatologický panovník

V souvislosti s Rupescissovou větou o smrti panovníka, který po obnově jeruzalémského království spočine pohřben ve františkánském hábitu, se nabízí ke zhodnocení zpráva Vigilia Greidera z roku 1777. Greider psal o tom, že se Karel IV. nechal po své smrti pohřbít v prostém hábitu františkánů.⁷²⁸ Zůstane zřejmě nezodpovězeno, na jakou písemnou a legendistickou tradici Greider

⁷²⁶ *Vade mecum*, 502: „Regem Francorum, qui veniet in principio suae creationis ad videndam angelicam claritatem ejusdem, assumet, contra morem Allamanicae electionis, in Imperatorem Romanum, cui Deus generaliter subjiciet totum orbem occidentem et orientem et meridiem; qui tantae sanctitatis existet, quod ei Imperator aut rex similis in sanctitate non fuit ab origine mundi praeter Regem Regum et Dominum Dominantium, Dominum Christum Jesum.

Hic Imperator renuet coronari corona aurea, ad honorem spinarum Coronae Jesu Christi: hic Imperator sanctissimus erit executor omnium mandatorum reparatoris praedicti: per illos duos totus orbis reparabitur et ab eis destruetur tota lex et tiranica potencia Mahometi: ambo, tam Papa, quam Imperator, Graeciam et Asiam personaliter visitabunt, destruent schisma, Graecos liberabunt a Turcis, Tartaros fidei subjugabunt, regna Asie reparabunt; et constituet Papa ut in perpetuum quamdiu mundus erit, cardinales assumentur de Ecclesia Graeca: ascendentur contra montem, qui in Asia appellatur Taurus, Asia rehabendum: hic destruet Italiae schisma Guelphorum et Ghibellinorum; et terras Ecclesiae sic disponet, ut Papa eas Ecclesias in aeternum non impugnet: avaritiam omnem et superbiam extirpabit, a clero haereses annullabit; et quia, sicut dixi, jam futurum est in brevi, ut infideles Italiam, Hungariam et multas provincias christianas invadant et christianitatem affligant mensibus 42. ad literam, hic est qui eos destruet et de manibus Mahometi liberabit populum Christianum.“ Odstavce zde pro přehlednost dodržujeme podle Brownovy edice.